POLLET cōtra vesicæ & renū imbecillitatē, iis etiam auxilio est, qui vrinam reddere nequeunt, venerē stimulat, eaque certa de causa cessantem, haud segniter restituit.

*Dia*

*Diasatyriion aliud D. Mesua.*

℞. Secacul albi & mundi, & elixati in deco-  
cto cicērum quorum prima aqua in qua  
decoquebantur, sit effusa ℥ j.

Testiculorum vulpis ℥ viij.

Radiceis Raphani ℥ iij.

Radiceis Lophi plani ℥ ij.

Terantur hæ tres radices posteriores, & in-  
fundantur super eas lactis bubuli aut ouilis  
tantū, vt lac duos digitos emineat, adiciēdo  
Olei sesamini

Butyri recentis non saliti ana ℥ iiij.

Coquatur cum facilitate vsque ad cōsum-  
ptionem lactis, & donec omninò remollitæ  
sint radices & habeant iustam spissitudinem  
instar pultis crassioris: nam si aqueū quod in  
lacte & radicibus est, nō consumatur, situm  
contrahit hoc medicamentum.

Postea effundē omnibus hisce prædictis  
radicibus

Mellis despumati optimi ℥ vj.

Succi Ceparum recentium ℥ j. \*

Coque omnia simul ad perfectam deco-  
ctionem, deinde ab igne depone, & insperge  
subsequentiū specierū minutissimū puluerē.

Caudarum Scinci cū renibus & sumine ℥ j.

Seminis Erucae Zingiberis

Been albi Been rubri

Linguae auis [id est, seminis fraxini arboris.]

Seminis nasturtij Cinnamomi

Piperis longi Seminis Bauciæ

Seminis napi

Pul

Pulpæ feminis asparagi maximè recētis ana  
 ʒ iiij.

Confice cum eis: vltimò verò adiciātur sub-  
 sequentia,

\* Pinearum mundatarum ℥ j:

Fisticorum [*si Pistaciorum mundatarum*] ʒ x.

Cerebellorum passerum ʒ ij.

Confice & misce omnia optimè, & aroma-  
 tiza cum

Moschi boni ʒ j.

RADICIS Raphani, videlicet satini, quam  
 vocamus Rettich

LUPH planum] Duplex est Luph (id est, Ser-  
 pentaria) crispum scilicet & planum, Crispum folia  
 habet diuisa & crispa. Planum verò lata & plana  
 veluti Aron, vnde vtrique nomen inditum est, Vul-  
 go autem apud nos caremus Luph, id est, vera Ser-  
 pentaria: ideo eius loco accipiendæ sunt radices her-  
 bæ quam Aron vocant.

A TESTICVLI vulpis] hoc loco non sunt ac-  
 cipiendi testes animalis, dicti vulpes, sed radices Sa-  
 tyrij siue Orchios, quæ habent similitudinem testi-  
 culorum vulpium. Vnde etiam nomen herba acce-  
 pit, qua in re quosdam turpiter errasse scio.

NAPVS est paruum, oblongum, densumque  
 rapum: cuius sunt species plures, Bayerrische ru-  
 blein, Stechrublein, Merseburgisch & Bortfeldisch  
 rublein.

BAVCIA est pastinaca satina siue Caryota,  
 Ghelbenmorem Germani vocant.

FISTICVM siue Phisticum, idem est quod  
 Pistachium siue Pistacium.